5
МАРКОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30.12.2020 № 64

[bookmark: _GoBack]
О бюджете Марковичского
сельсовета на 2021 год

На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики Беларусь, подпункта 1.2 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Марковичский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить бюджет Марковичского сельсовета на 2021 год по расходам в сумме 110 808,00 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 110 808,00рубля.
Установить максимальный размер дефицита бюджета Марковичскогосельсовета на конецгода в сумме 0 (ноль) рублей.
2.  Установить на 2021 год:
доходы бюджета Марковичского сельсовета в сумме 110 808,00рубля согласно приложению 1;
расходыбюджета Марковичского сельсоветав сумме 110 808,00рубля по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам согласно приложению 2;
расходы бюджета Марковичского сельсовета в соответствии с ведомственной классификацией бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета по разделам, подразделам и видам согласно приложению 3.
3. Установить размер оборотной кассовой наличности по бюджету Марковичского сельсовета на 1 января 2022г. в сумме 1 200,00 рубля.
4. Создать в 2021 году в расходной части бюджета Марковичского сельсовета резервный фонд Марковичского сельского исполнительного комитета (далее – сельисполком) в размере 74,00 рубля.
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 г.

ПредседательН.И.Костышева

Приложение № 1
к решениюМарковичскогосельского Совета депутатов
30.12.2020 №

ДОХОДЫ бюджетаМарковичского сельсовета

	Наименование
	Сумма,
рублей

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	12 969,00

	Налоги на доходы и прибыль
	2 700,00

	Подоходный налог с физических лиц
	2 700,00

	Налоги на собственность
	9 108,00

	Земельный налог
	3 801,00

	Налог на недвижимость
	5 307,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1 161,00

	Государственная пошлина
	1 161,00

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 845,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	1 845,00

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	671,00

	Компенсации расходов государства
	1 174,00

	ИТОГО ДОХОДОВ
	14 814,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	95 994,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	95 994,00

	Дотации
	95 994,00

	ВСЕГО
	110 808,00

Приложение № 2
к решениюМарковичского
сельского Совета депутатов
30.12.2020 №

	РАСХОДЫ бюджета Марковичского сельсовета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

	Наименование
	Объем финансирования,
рублей

	Общегосударственная деятельность
	71 747,00

	Государственные органы общего назначения
	70 673,00

	Органы местного управления и самоуправления
	70 673,00

	Резервные фонды
	74,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	74,00

	Другая общегосударственная
деятельность
	1 000,00

	Иные общегосударственные вопросы
	1 000,00

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	39 061,00

	Благоустройство населенных пунктов
	39 061,00

	Всего
	110 808,00

Приложение № 3
к решениюМарковичскогосельского Совета депутатов
30.12.2020 №

	РАСХОДЫ бюджета Марковичского сельсовета в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета по разделам, подразделам и видам и функциональной классификацией расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

	Наименование
	Гла-ва
	Раз-дел
	Под-раз-дел
	Вид
	Объем
финансирования,
рублей

	Бюджет Марковичского
сельсовета
	000
	00
	00
	00
	110 808,00

	Марковичскийсельисполком
	010
	00
	00
	00
	110 808,00

	Общегосударственная
деятельность
	010
	01
	00
	00
	71 747,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	70 673,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	70 673,00

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	74,00

	Резервные фонды местных исполнительных ираспорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	74,00

	Другая общегосударственная
деятельность
	010
	01
	10
	03
	1 000,00

	Иные общегосударственные вопросы

	1 000,00

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	010
	06
	00
	00
	39 061,00

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	39 061,00